INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA (IBGE)

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 01/2023 – PROCESSO DE SELEÇÃO DE CONSULTORES PARA

ATUAREM NO PROJETO MODERNIZAÇÃO DA PRODUÇÃO ESTATÍSTICA E GEOCIENTÍFICA

O Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica Internacional torna público o resultado

final dos candidatos no âmbito do Edital Nº 01/2023, referente ao processo de seleção de

consultores para atuarem no Projeto Modernização da Produção Estatística e Geocientífica.

1 DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1 O candidato aprovado é o candidato não desclassificado no resultado final do processo de

seleção. Os candidatos aprovados serão classificados em ordem decrescente das notas obtidas

no resultado final do processo de seleção.

2 DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

2.1 Serão convocados os candidatos na ordem de sua classificação, respeitando o número de

vagas disponíveis, de acordo com o Quadro de Vagas do Edital Nº 01/2023 - Processo de

seleção de consultores para atuarem no Projeto Modernização da Produção Estatística e

Geocientífica.

2.2 Apenas os candidatos convocados serão contatados.

3 DO RESULTADO FINAL

3.1 Resultado final dos candidatos classificados e desclassificados na seguinte ordem, por

Termo de Referência (TR) previsto no Quadro de Vagas do Edital Nº 01/2023: nome do

candidato em ordem de classificação – no caso dos candidatos classificados – ou nome do

candidato em ordem alfabética – no caso dos candidatos desclassificados –, nota final total ou

motivo da desclassificação.

TR 1.1.4 - Consultor pleno em monitoramento geoespacial da coleta - II - CLASSIFICADOS

Ísis Gonçalves Peixoto, 5 / Fabiano Caetano da Silva, 5 / Felipe de Carvalho Vommaro

Marincola, 5 / Camila da Silva Vieira, 5 / Glauco Maia de Figueiredo Lucas, 5 / Daniele Alencar

Gonçalves, 5 / Leticia de Araújo Teixeira Rodrigues, 5 / Thiago Cordeiro Almeida, 4 / Antonio

Augusto Leite de Oliveira, 3 / Nathan Damas Antonio, 3 / Missilene Yhasnara Rodrigues Silva, 3

/ Amanda Scofano de Andrade Silva, 1 /

TR 1.1.4 - Consultor pleno em monitoramento geoespacial da coleta - II -  DESCLASSIFICADOS

Elaine Bexiga, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência

de candidatura / Flávio Moraes Miranda Queiroz, currículo em formato diferente do exigido no

Edital (Formulário P11) / Iuri Martins Carvalho, currículo em formato diferente do exigido no

Edital (Formulário P11) / Karina Nascimento Silva, não cumprimento de um ou mais requisitos

obrigatórios do termo de referência de candidatura /

TR 2.1.1 - Consultor pleno em estatísticas com enfoque em pesquisas domiciliares -

CLASSIFICADOS

Lucas Martins de Mattos, 9 /

TR 2.1.1 - Consultor pleno em estatísticas com enfoque em pesquisas domiciliares -

DESCLASSIFICADOS

Klara Narumi de Hamada Maia, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do

termo de referência de candidatura / Murilo Vinicius Correa Trassi, não cumprimento de um

ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

TR 2.3.1 - Consultor pleno em manipulação de grandes bases de dados de registros

administrativos não estruturados - CLASSIFICADOS

Matheus Nascimento da Silva Alonso, 9 / Fernando Pereira Gonçalves de Sá, 5 /

TR 2.3.1 - Consultor pleno em manipulação de grandes bases de dados de registros

administrativos não estruturados - DESCLASSIFICADOS

Carlos Henrique Leite Rabelo, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do

termo de referência de candidatura / Elaine Bexiga, não cumprimento de um ou mais

requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura / Fabio da Silveira Fonseca, não

cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

Ísis Gonçalves Peixoto, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de

referência de candidatura / Iuri Martins Carvalho, não cumprimento de um ou mais requisitos

obrigatórios do termo de referência de candidatura / Thiago Cordeiro Almeida, não

cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de referência de candidatura /

Wanderley Akira Shiguti, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de

referência de candidatura /

CIMAR AZEREDO PEREIRA

Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica Internacional